



MBF Skovbrug ApS

Tordensgårdevej 4
5700 Svendborg
CVR-nr. 30483898

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
21.06.2024

Frank Robin Stuhr Petersen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2023	7
Balance pr. 31.12.2023	8
Egenkapitalopgørelse for 2023	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

MBF Skovbrug ApS
Tordensgårdevej 4
5700 Svendborg

CVR-nr.: 30483898
Stiftelsesdato: 26.03.2007
Hjemsted: Svendborg
Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023
Telefonnummer: 40 27 31 44

Direktion

Knud Bjarne Stuhr Petersen, direktør

Bank

Fynske Bank
Centrumpladsen 19
5700 Svendborg

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Tværkajen 5
Postboks 10
5100 Odense

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består af at drive skovbrug og udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på 427 t.kr. mod et underskud på 206 t.kr. sidste år.

Egenkapitalen pr. 31.12.2023 er negativ med 243 t.kr. mod en positiv egenkapital pr. 31.12.2022 på 185 t.kr.

Årets resultat er negativt påvirket af rentestigninger på finansielle udlån til selskabets kreditinstitut og koncerninterne selskaber.

Ledelsen er i indeværende år, blevet gjort opmærksom på at selskabet har tabt selskabskapitalen, og vil i henhold til selskabslovens §119 behandle forholdet på den ordinære generalforsamling. Selskabet forventer at reetablere egenkapitalen i løbet af de kommende år.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(89.635)	(168.144)
Af- og nedskrivninger		(100.557)	(100.557)
Driftsresultat		(190.192)	(268.701)
Andre finansielle indtægter	2	403.788	237.500
Andre finansielle omkostninger	3	(757.655)	(228.536)
Resultat før skat		(544.059)	(259.737)
Skat af årets resultat	4	116.784	54.234
Årets resultat		(427.275)	(205.503)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(427.275)	(205.503)
Resultatdisponering		(427.275)	(205.503)

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Grunde og bygninger		5.559.959	5.573.177
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		140.998	228.337
Materielle aktiver	5	5.700.957	5.801.514
Anlægsaktiver		5.700.957	5.801.514
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		5.000.000	5.119.726
Udskudt skat		11.130	0
Andre tilgodehavender		15.835	48.303
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		104.825	44.693
Tilgodehavender		5.131.790	5.212.722
Likvide beholdninger		505.160	293.288
Omsætningsaktiver		5.636.950	5.506.010
Aktiver		11.337.907	11.307.524

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		(367.562)	59.713
Egenkapital		(242.562)	184.713
Udskudt skat		0	829
Hensatte forpligtelser		0	829
Bankgæld		5.096.585	5.064.310
Leverandører af varer og tjenesteydelser		24.737	22.250
Gæld til tilknyttede virksomheder		6.349.089	5.979.172
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		110.058	56.250
Kortfristede gældsforpligtelser		11.580.469	11.121.982
Gældsforpligtelser		11.580.469	11.121.982
Passiver		11.337.907	11.307.524
Going concern	1		
Personaleforhold	6		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	59.713	184.713
Årets resultat	0	(427.275)	(427.275)
Egenkapital ultimo	125.000	(367.562)	(242.562)

Ledelsen er i indeværende år, blevet gjort opmærksom på at selskabet har tabt selskabskapitalen, og vil i henhold til selskabslovens §119 behandle forholdet på den ordinære generalforsamling. Selskabet forventer at reetablere egenkapitalen i løbet af de kommende år.

Noter

1 Going concern

Selskabet har modtaget støtteerklæring fra moderselskabet MBF Holding ApS, som har forpligtet sig til at støtte selskabet med likviditet til og med 31.01.2025, hvis selskabet ikke kan indfri sine forpligtelser i takt med at de forfalder.

Baseret på ovenstående, aflægges årsregnskabet efter princippet om going concern.

2 Andre finansielle indtægter

	2023 kr.	2022 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	403.788	237.500
	403.788	237.500

3 Andre finansielle omkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	414.610	14.911
Renteomkostninger i øvrigt	343.045	213.625
	757.655	228.536

4 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Ændring af udskudt skat	(11.959)	(9.541)
Refusion i sambeskatning	(104.825)	(44.693)
	(116.784)	(54.234)

5 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	5.696.545	885.086
Kostpris ultimo	5.696.545	885.086
Af- og nedskrivninger primo	(123.368)	(656.749)
Årets afskrivninger	(13.218)	(87.339)
Af- og nedskrivninger ultimo	(136.586)	(744.088)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	5.559.959	140.998

6 Personaleforhold

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen. Direktøren har ikke modtaget vederlag.

7 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med MBF Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 5.000 t.kr. i grunde og bygninger. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte grunde og bygninger udgør 5.560 t.kr.
